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Peny6nvka CeBepHa MakenoHuja

Republika e Madhdqpistiie Y& TBO 3a sxMBOTHA Ccpeiuna

MWHUCTEPCTBO 3a XXMBOTHA
cpenmHa 1 npocTopHo nnatmparse ¥ MPOCTOPHO IJIAHMPamhe
Ministria e Mjedisit
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor
Bp. - Nr 04-92/28

02.02.2026 rogq. - viti
Ckonje / Shkup

Penybanka Cepepna Makeponuja

Apxuscku 6p: 0492/,23
Ratym: {7 -(2- 2076

Bp3 ocxosa Ha unen 49 ctas 1 u unen 55 cras 1 of 3akoHor 3a
opraHusaiuja M pabota Ha opraHMTe Ha [p)kaBHAaTa yrnpasa
(“Cnysxben Becuuk Ha Penybmuxa Makegonuja” 6p. 58/00,
44/02, 82/08,167/10 u 51/11 u “Cnysx6eH Becuuk na Penybaunka
Cesepna Makenonmja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/24™),
uneH 23 cras 4 op 3akoHoT 3a paGoTHute ogHocH (“Ciyx6en
Bechuk nHa Penybmuka Makegouuja”6p.62/05, 106/08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 u “Cnyx6en Becuux Ha Penybmuka CeBepHa
Maxkenonnja” 6p.110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 u 74/25) u
wieH 22 of 3akoHOT 3a BpaGOTEHWTe BO JaBHMOT CEKTOD
("Cny»x6en Bechuk na Perty6uxa Makeoruja” 6p.27/14, 199/14,
27/16,35/18,198/18 1 “Cayx6en Becuuk Ha Penry6mka CeBepHa
Maxkenonuja” 6p.143/19, 14/20 u 208/2024 ), a Bo Bpcka co
IlpaBunnukoT 3a cHcTeMaTH3aumja Ha paGoTHM MecTa Bo
MyHUCTEPCTBO 3a JKMBOTHA CPefMHA U TIPOCTOPHO MIAHMpaKbe,
MunucTepor 3a jKMBOTHA cpeMHA M TIPOCTOPO TUTAHHpaHe

JIoHece:

OJUTYKA

3a u36op Ha (1) u3BpumTen 3a paboTHO MecTo 110 06jaBen ornac

6p.3/2026 3a pabotHoTO MecTo 6p. 6 Ha OnpejieNieHo BpeMe

1. 3a u3spwmren Ha pabotute 3a paboTtHo mecto, [lomnaz
copaboTHMK 3a MOATOTOBKA Ha AKTH T10 bapamara 3a
Basencka kousenumja, EXUM u JI4 , Opnenenue 3a 3a

ylpaByBake, YBO3, H3BO3 M TpPaH3WUT Ha OTIAj

PerHCTpaLMja M eBHJEHIMja Ha yIpaByBaynuTe
[OCTanyBavyuTe €O OTNajg ¥ 3a yrnpaByBame cO NMocebHM
TekoBH Ha oTrag, Cextop Onraf - 1(efen) usppmmrern;agen
ornac 6p.3/2026, objaBeH Bo aHeBHMTe BecHuuu ,Hopa
Makezonuja® 1 , Koxa“ na 22.01.2026 roauua, ce uabupa

KaHaupator XarMane Pycremu.

2. VIMeHyBaHwuoT Ke ce BpaboTu Ha paGoTHO MecTo 0J] TouKaTta
1 no 3aBpmyBame Ha rocTankara 3a H360p ¥ KOHEUHOCTa Ha
OfnyKaTa, a Bp3 OCHOBAa Ha [0rosop 3a BpaboTyBame Ha
[Tomnan copaboTHUK 3a MOJTOTOBKA HA AKTH 110 bapamwara
3a Basencka xouseHuuja, EXMUM u 14 , Ogmenenne 3a 3a

ylipaByBakbe, YBO3, M3BO3 W TPaH3UT Ha oTnajg

perucTpauyja M eBMAEHUMja Ha yIpaByBauHUTe
NOCTANyBavylTe €O OTHAJ U 3a YIpaByBamwe co TMoceBGHH

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A YIIPABYBAHE CO YOBEYKM PECYPCH U CTPATEILKO MJIAHUPAHE
SEKTORI PER MENAXHIM ME RESURSET NJEREZORE DHE PLANIFIKIMIN STRATEGJIK

Numri arkivor : 04- 2.
Data: {7 -[2- 2076

Né bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 11 Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(‘Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 58/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 96/2019,110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonijésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé
sé Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.3/2026 pér vendin e punés nr.6 me kohé t& caktuar
1. Pér realizues té detyrave pér vendin e punds

Bashképunétor i ri pér pérgatitjen e akteve lidhur me
kérkesat sipas Konventés s& Bazelit, ECHIM dhe D4, Njésia
pér menaxhimin, importin, eksportin dhe transitin e
mbetjeve, si dhe pér regjistrimin dhe evidencén e
operatoréve dhe pérpunuesve té mbetjeve dhe
menaxhimin e flukseve té vecanta té mbetjeve, Sektori i
Mbetjeve 1 ( njé ) realizues, shpallje publike nr.3/2026, e
publikuar né gazetat ditore "Nova Makedonija" dhe "Koha"
mé 22.01.2026, pérzgjidhet kandidati Hatmane Rustemi.

2. T eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1
pas pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas
hyrjes né fugi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér
punésim Bashképunétor i ri pér pérgatitjen e akteve lidhur
me kérkesat sipas Konventés sé Bazelit, ECHIM dhe D4,
Njésia pér menaxhimin, importin, eksportin dhe transitin e
mbetjeve, si dhe pér regjistrimin dhe evidencén e
operatoréve dhe pérpunuesve t& mbetjeve dhe
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PenyGanka Cepepra Maxegonsja

MuHUCTEPCTBO 32 KHBOTHA CpeiMHA
H MPOCTOPHO MJIAHUPaHe

Republika ¢ Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A YIIPABYBAHE CO YOBEYKHU PECYPCU M CTPATELLIKO [IJTAHUPAHE
SEKTORI PER MENAXHIM ME RESURSET NJEREZORE DHE PLANIFIKIMIN STRATEGJIK

TeKoBr Ha otnaj, Cextop Onrap - 1 (egen) usspwuresn; Ha

OMpe/ie/ieHo BpeMe.
3, Osaa opnyka Brerysa BO cula €O JIGHOT Ha
JIOHECYBabeTo.

O6pasnoxenue

Komucuja 3a crnposenysame Ha jaBen ormac 6p.3/2026 Bo
MuHKCTepCTBO 3a JKHBOTHA CPejiMHA U MPOCTOPHO TUIAHUpakbe,
opmmpana co Pewenne 6p. 04-92/19 oy 28.01.2026 roguua.
Bp3 OCHOBA Ha 3amucHuK of paborata Ha KomucHjata 3a
CTIPOBe/IyBahe Ha jaBeH Orflac KOHCTATHpa fleka Ha jaBHHOT
ornac 3a BpabotyBame Ha paboTHO MecTo - [Tomnaz copaboTHuK
34 MOATOTOBKA Ha aKkTH 1o Oapatkara 3a Basesicka KOHBeHIH]a,
EXUM u [14 , Onpenenne 3a 3a ynpaByBare, yBO3, U3BO3 M
TPaH3MT Ha OTHAj M 3a PperucTpaldja W eBuJeHUMja Ha
ynpasyBayuTe 1 NOCTANyBaYMTe CO OTHAA M 3a YIpaByBame co
nocebuy Tekosu Ha otnaz, Cexrop Onrag - 1 (epeH) uappiuuren;
Ha onpefleleHO BpeMe MMa arIMIMpaHo CaMo efleH KaHIuIaT
XarmaHe PycTeMH koj I MCNOJNIHYBa OMIUTHTE W ToceBHUTe
YCJIOBH 3a HaBeZIeHOTO paboTHO MecTo.

Co orrep Ha ToOA WTO MMEHYBAaHMOT TI'M HCTIONHYBA
NpeBUJEHNTE YCJIOBM YTBPAEHH BO jaBHHOT OIJIAC UCTHOT MOJKe
Ala 3acHoBa paboTeH OJHOC Ha oNpefeNieHO BpeMe Ha rope
HaBeJeHOTO paboTHO MecTo.

INpaBHa noyxa: [1poTus oBaa Ognyxka, He3aJOBONHUOT KAHAMAAT
MMa [paBo Ha >kanba Bo pok op (8)ocym feHa, of JeHOT Ha
ofjaByBameTo Ha oflykaTa Ha Be6 crpanara MYKCIIII, TpeKy
MunucTepcTBoTo 32 JKMBOTHA CpefiMHa M TIPOCTOPHO
IylaHupatse fio [Ip;kapHa KOMHCH|a 3@ OIIyYyBakhe BO yIpaBHa
TIOCTaMNKa, NOCTaNKa o/ paboTeH OJHOC M MHCIIEKLUCKH HAZ30p
BO BTOp CTereH.

Munucrep/Ministér

Haroteun/Pérgatiti: Adelina Ameti
KonTponupan/Kontrolloi : Misrete Edipi A;@

menaxhimin e flukseve té vecanta té mbetjeve, Sektori i
Mbetjeve. 1{ njé ) realizues, me kohé té caktuar.
3. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e miratimit té tij,

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.3/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-92/19 t& datés 28.01.2026, né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e
shpalljes publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim
né vendin e punés Bashképunétor i ri pér pérgatitjen e akteve
lidhur me kérkesat sipas Konventés sé Bazelit, ECHIM dhe D4,
Departamenti pér menaxhimin, importin, eksportin dhe
transitin e mbetjeve, si dhe pér regjistrimin dhe evidencén e
operatoréve dhe pérpunuesve té mbetjeve dhe menaxhimin e
flukseve té vecanta té mbetjeve, Sektori i Mbetjeve 1 ( njé )
realizues, me kohé té caktuar, ka aplikuar vetém njé kandidat-
Hatmane Rustemi, i cili i plotéson kushtet e pérgjithshme dhe
té vecanta pér vendin e punds té cekur.

Duke marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e
parapara té pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund té
lidhé marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés
té lartcekur,

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidati i pakénaqur
ka té drejté ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e
publikimit té vendimit né fagen zyrtare té internetit té8 MMJPH,
pérmes Ministrisé sé Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
Hapésinor deri te Komisioni Shtetéror pér Vendimmarrje né
Proceduré Administrative, Proceduré nga Marrédhénia e
Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e dyté.







